
日機連 2020 総第 46 号 

2020 年 6 月 2 日 

各   位  

一般社団法人 日本機械工業連合会  

副会長兼専務理事 中富 道隆  

WEB 講演会  

経済産業省  製造産業局  参事官（デジタルトランスフォーメーション・  

イノベーション担当）・ものづくり政策審議室長  中野剛志様  

御講演  「2020 年版ものづくり白書」のご案内  

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご支援、

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。新型ウィルス感染拡大のなか、当会活動におき

ましては本年 5 月より講演会の WEB 開催を実施しております。  

 経済産業省製造産業局  中野参事官から、2020 年版ものづくり白書の御講演をお願い

しております。在宅勤務採用の企業様、団体様が多いと存じますが、是非この機会に WEB

開催の講演会に御参加いただければ幸いです。WEB 会議への御参加が困難な方々につき

ましては、講演会議室（広め）にお集り頂くことも検討しております。多人数になる場

合は WEB での開催のみにしたいと存じます。御参加希望の方は下記参加申込書の①②

いずれかに〇を記載頂き FAX もしくはメールにて返信お願い致します。メール返信の

際、通信欄に①②どちらか記載いただくだけでも結構ですが、御参加メンバーのメール

アドレスの記載をお願い致します。  

6 月 10 日（水）までにご回答いただき、WEB 参加者、配信会場参加者の人数集計を

取ります。開催日前日までに WEB 参加者の方々には WEB 参加の為の手順等お送り申し

あげます。手順には質問形式等詳細説明をさせていただきます。  

web 開催による開催実績が浅いため、誠に勝手ではございますが、各社各団体様それ

ぞれ最大  2 名様までのご登録にてお願い申し上げます。  

なお本講演会は、一般財団法人機械振興協会経済研究所との共催にて開催いたします。 

                                   敬具  

記  

日 時： 2020 年 6 月 12 日（金） 14:00～15:30（予定）  

場 所： web 会議を原則  

＊web 参加出来ない方の会場は、機械振興会館 6 階 6-66 号室 

演 題：  「2020 年版ものづくり白書」  

講 師： 経済産業省  製造産業局 参事官（デジタルトランスフォーメーション・イノ

ベーション担当）・ものづくり政策審議室長総務課 中野剛志様  

参加費： 無料  

事 務 局： (一社)日本機械工業連合会   総務部  角町、高橋、堀内 

TEL：03-3434-5381  FAX：03-3434-2666 E-mail somu@jmf.or.jp  

 

参 加 申 込 書 

ＦＡＸ ０３－３４３４－２６６６ 
日機連・総務部 角町、高橋、堀内  行 

※下記にご記入頂き､この用紙のままＦＡＸでご返信もしくは  

somu@jmf.or.jp に下記情報をご送信下さい。 

会社･団体名：  

役 職 ･所 属 ：  

ご 芳 名 ：  

緊急で中止の御連絡の場合がございますので連絡可能なお電話  

番号もしくはメールアドレス下記記載御願い申し上げます  

TEL／FAX：  

 
 

  

①WEB 講演会 参加  

参加者 e-mail : 

 

 

 

   

②講演会議室 参加  

もしくは  

下記①②いずれかに〇  

mailto:somu@jmf.or.jp
mailto:somu@jmf.or.jp

